abstractions, strictly taken, which are abstractions of a whole (*abstractio totius*) and those which are abstractions of a form (*abstractio formae*). He then assigns the abstraction of a whole to natural science, the abstraction of a form to mathematics, and separation to metaphysics.³ On the basis of this article it would seem perhaps that for St. Thomas the distinction between total and formal abstraction is in fact the distinction between physical and mathematical abstraction and not, as the Commentators teach, a distinction between an abstraction common to all the sciences and that general type of abstraction which in its specific manifestations respectively specifies each level of science. It seems also that for St. Thomas there are not three types of abstraction specifying respectively the three levels of science, but only two abstractions of this kind, plus separation. And it would seem, finally, that there are

• *In Boeth. de Trin.*, V, 8, c. (Decker): "... duplex est operatio iutellectus. Una, quae dicitur 'intelligentia iudivisibilium,' quae cognoscit de unoquoque, quid est. Alia vero, quae componit et dividit, scilicet enuntiationem affirmativam vel negativam formando. . . • • Hac ergo operatione iutellectus vere abstrahere non potest nisi ea quae sunt secundum rem separata. . . . Sed secundum primam operationem potest abstrahere ea quae secundum rem separata non sunt, non tamen omnia, sed aliqua. . . . Si vero unum ab altero non dependeat secundum id quod constituit rationem naturae, tunc unum potest ab altero abstrahi per iutellectum ut sine eo intelligatur, non solum si sint separata secundum rem . . • . sed etiam si secundum rem coniuncta sint. . . . Sic ergo iutellectus distinguit unum ab altero aliter et aliter secundum diversas operationes; quia secundum operationem, quae componit et dividit, distinguit unum ab alio per hoc quod iutelligit unum alii non iuesse. In operatione vero qua iutelligit, quid est unumquodque, distinguit unum ab alio, dum intelligit, quid est hoc, nihil iutelligendo de alio, neque quod sit cum eo, neque quod sit ab eo separatum. Unde ista distiuctio non proprie habet nomen separationis, sed prima tantum. Haec autem distiuctio recte dicitur abstractio. . . . Et ita sunt duae abstractiones iutellectus. Una quae respondet unioni formae et materiae vel accidentis et subiecti, et haec est abstractio formae a materia sensibili. Alia quae respondet unioni totius et partis, et huic respondet abstractio universalis a particulari, quae est abstractio totius, in qua consideratur absolute natura aliqua secundum suam rationem essentialem, ab omnibus partibus, quae non sunt partes speciei, sed sunt partes accidentales Sic ergo in operatione iutellectus triplex distiuctio invenitur. Una secundum operationem iutellectus componentis et dividit, quae separatio dicitur proprie; et haec competit scientiae divinae sive metaphysicae. Alia secundum operationem, quae formantur quidditates rerum, quae est abstractio formae a materia sensibili; et haec competit mathematicae. Tertia secundum eandem operationem quae est abstractio universalis a particulari; et haec competit etiam physicae. . . • .